sores et a nuestros vassallos et homnes de Trasmoz el dreyto que havemos o haver devemos en la dita primicia. Aun retenemos a nos et a nuestros successores que si otros de las vezindades que no sean vassallos del dito monasterio et que non sean mandantes abeuran su ganado en el abeuradero del dito monasterio, que es al somo del Nogueredo, que hy abeuren otrossi los vassallos et homnes nuestros de Trasmoz lures ganados sin pena et calonia alguna, et que en otra manera non hy abeuren.

Acta sunt hec Tirasone, en la Çuda, pridie kalendas febroarii anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo.

Testibus ad hec presentibus et adhibitis: domno Petro de Dios et domno Bernardo de Çaspuiadas, militibus et vassallis supradicti nobilis domni Jacobi Petri, et domno Sancio Lupi de Villa Maiori, justicia, et domno Dominico de Almenar, cive Tirasone.

Sig(*signo*)num mei Michaelis de Rada, notarii publici Tirasone, qui hiis omnibus interfui et hec scripssi de mandato nobilis supradicti.

Depues esto, en el dia de la fiesta de la Purificacion de Sancta Maria primero siguiend dest dito anno, los ditos abbat et convento, plegados en el capitol del dito monasterio, otorgaron et laudaron todo quanto de part de suso es escripto. Enpero protestaron pora si que si algunos mandantes trayessen ganado de camino abeurassen en el dito abeuradero, que el sobredito noble don Jayme Perez ni los successores del, ni los sus vassallos et homens de Trasmoz non puedan demandar uso ni constumne de abeurar en el dito abeurader por razon de los mandantes.

Desto son testimonias: don Garcia Perez Domnez et don Miguel Sanchez Jordan et Johan Garcia del Covanero, vezinos de Taraçona.

Sig(*signo*)num mei Michaelis de Rada supradicti, notarii publici Tirasone, qui hiis omnibus interfui et hec scripssi locis, diebus et anno quibus supra, et per litteris divisi.

S.F. **516**

Ramón Ferrer de Bañeras y su esposa Garsiona ofrecen sus personas y bienes al monasterio de Santa María de Veruela.

AHN. *Códice 990 B*, f. 22r-v.

In nomine Sancte Trinitatis. Ego Raimundus Ferrarius de Bagneras dono me cum uxore mea Garsiona Deo et Beate Marie de Berola et fratribus ibidem habitantibus, nunc et semper, cum omnibus que nunc habeo et a modo habere potero. Et conventus de Berola dat vobis Raimundo et uxori vestre hanc donationem ut sitis participes omnium beneficiorum tam spiritualium quam corporalium, scilicet vigiliarum, ieiuniorum, helemosinarum et ceterorum que pertinent ad salutem anime, ut remissionem omnium peccatorum vestrorum percipere mereatis.